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INFORME DE VERIFICACIÓN 

 
Conforme a lo establecido en el artículo 16 del Acuerdo 050 del 29 de septiembre de 2022 y en el capítulo 1 
artículo 6 de la Resolución Nº 1848 de 2022 de octubre 28 de 2022, la dependencia gestora FONDO DE 
CONSTRUCCIONES efectuó la revisión de CUATRO  (4) ofertas allegadas dentro del término fijado en la 
Solicitud de Oferta N° 021 de 2024, y rechazaron TRES  (03) por no cumplimiento de condiciones de 
evaluación, de la solicitud, que tiene por objeto contratar  “CONTRATAR LAS ADECUACIONES DE LA CASA 
CULTURAL ANTIGUO EL LICEO DE LA UNIVERSIDAD DE NARIÑO SEDE CENTRO.”, a saber: 
 
OFERENTE 1: NICOLAS EFREN JIMENEZ el procedimiento de evaluación del Oferente, se adelantó 
verificando el cumplimiento, en cuanto a los documentos que componen la oferta, especificaciones técnicas y 
los criterios de selección, contenidos en la solicitud de oferta, cuyo resumen se presenta a continuación: 

OFERENTE 
PERFIL DE 

PROPONENTE 
DOCUMENTOS QUE 

COMPONEN LA OFERTA 

ASPECTOS 
FINANCIEROS Y 

ORGANIZACIONALES 

CRITERIOS DE 
EVALUACIÓN 

 

RESULTADO FINAL 
DE LA EVALUACIÓN 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NICOLAS EFREN 
JIMENEZ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Perfil del 
proponente: 

 
NO EVALUADA  

 

Copia cedula:   NO 
EVALUADA  
Libreta militar:    NO 
EVALUADA  
Certificado Contraloría:  NO 
EVALUADA  
Certificado Procuraduría:  
NO EVALUADA  
 

Antecedentes judiciales:  
NO EVALUADA  
 

Registro nacional de 
medidas correctivas:  NO 
EVALUADA  
 

Certificación seguridad 
social y Parafiscales:  NO 
EVALUADA  
 

REDAM:  NO EVALUADA  
 

Certificado Existencia y 
Rep. Legal:   NO 
EVALUADA  
 

RUT:  NO EVALUADA  
 

RUP:  NO EVALUADA  
 

Experiencia del oferente:    
NO CUMPLE 

Certificación de no 
encontrarse incurso en 
inhabilidades e 
incompatibilidades:  NO 
EVALUADA  
 

Garantía de Seriedad de 
oferta:  NO EVALUADA  

 

Declaración Mantenimiento 
de oferta:  NO EVALUADA  

 

Requisitos Específicos Para 
Proponentes Plurales:  NO 
EVALUADA  
 

 
Capacidad financiera 

y organizacional: 
 

NO EVALUADA  
 

 
 
 
 

 

 

VALOR DE LA 
OFERTA: 

 

NO EVALUADA  
 

 

EXPERIENCIA 
ESPECIFICA 
ADICIONAL: 

 

NO EVALUADA  
 

 

EMPRENDIMIENTO 
Y EMPRESAS DE 

MUJERES: 

 

NO EVALUADA  
 

 

BIENES 
RELEVANTES 

 

NO EVALUADA  
 

 

 

 APOYO A LA 

INDUSTRIA 
NACIONAL: 

 

NO EVALUADA  
 

 

 

 

 

CALIFICACIÓN 

 
NO CUMPLE 

 

 

PUNTOS 
OBTENIDOS: 

 

NO EVALUADA  
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NOTA: El oferente NICOLAS EFREN JIMENEZ no cumple con la condición establecida En la sección 1 
INSTRUCCIONES PARAPRESENTAR OFERTAS en el punto 15. Evaluación Y Comparación De Las 
Ofertas: J) LAS OFERTAS QUE NO CUMPLAN CON LA EXPERIENCIA DEL OFERENTE, NO SERÁN 
TENIDAS EN CUENTA, NI EVALUADAS. El oferente aporta el contrato con objeto: CONTRATO DE OBRA 
CIVIL – 004 – EJECUTAR LAS OBRAS DE CONSTRUCCION Y ADECUACION DE UNA VIVIENDA DE 220 
M2, REALIZANDI EL MANTENIMIENTO Y RESTAURACION DE LAS FECHADAS DE CARÁCTER 
COLONIAL EN TAPIA PISADA DE A CASONA LOCALIZADA EN EL CENTRO DE PASTO CRA. 24 # 13 – 75, 
DE ACUERDO CON LAS NORMAS DE CONSERVACION, sin embargo, la vivienda intervenida no se 
encuentra dentro de los bienes de interés cultural (BIC) y/o inmuebles patrimoniales de la Ciudad de Pasto, 
debido a esto NO CUMPLE con la experiencia especifica requerida desde la solicitud de oferta No. 021-2024 

 

OFERENTE 2: FRANCISCO ROBERTO LOPEZ el procedimiento de evaluación del Oferente, se adelantó 
verificando el cumplimiento, en cuanto a los documentos que componen la oferta, especificaciones técnicas y 
los criterios de selección, contenidos en la solicitud de oferta, cuyo resumen se presenta a continuación: 
 

Residente de Obra:  NO 
EVALUADA  
 

Profesional con licencia en 
salud ocupacional:    NO 
EVALUADA  

 

OFERENTE 
PERFIL DE 

PROPONENTE 
DOCUMENTOS QUE 

COMPONEN LA OFERTA 

ASPECTOS 
FINANCIEROS Y 

ORGANIZACIONALES 

CRITERIOS DE 
EVALUACIÓN 

 

RESULTADO FINAL 
DE LA EVALUACIÓN 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

FRANCISCO 
ROBERTO LOPEZ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Perfil del 
proponente: 

 
NO CUMPLE 

 

Copia cedula:   NO 
EVALUADA  
Libreta militar:    NO 
EVALUADA  
Certificado Contraloría:  NO 
EVALUADA  
Certificado Procuraduría:  
NO EVALUADA  
 

Antecedentes judiciales:  
NO EVALUADA  
 

Registro nacional de 
medidas correctivas:  NO 
EVALUADA  
 

Certificación seguridad 
social y Parafiscales:  NO 
EVALUADA  
 

REDAM:  NO EVALUADA  
 

Certificado Existencia y 
Rep. Legal:   NO 
EVALUADA  
 

RUT:  NO EVALUADA  
 

RUP:  NO EVALUADA  
 

Experiencia del oferente:    
NO CUMPLE 

Certificación de no 
encontrarse incurso en 
inhabilidades e 

 
Capacidad financiera 

y organizacional: 
 

NO EVALUADA  
 

 
 
 
 

 

 

VALOR DE LA 
OFERTA: 

 

NO EVALUADA  
 

 

EXPERIENCIA 
ESPECIFICA 
ADICIONAL: 

 

NO EVALUADA  
 

 

EMPRENDIMIENTO 
Y EMPRESAS DE 

MUJERES: 

 

NO EVALUADA  
 

 

BIENES 
RELEVANTES 

 

NO EVALUADA  
 

 

 

 APOYO A LA 
INDUSTRIA 
NACIONAL: 

 

NO EVALUADA  

 

 

 

CALIFICACIÓN 

 
NO CUMPLE 

 

 

PUNTOS 
OBTENIDOS: 

 

NO EVALUADA  
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NOTA: El oferente FRANCISCO ROBERTO LOPEZ no cumple con la condición establecida En la sección 1 
INSTRUCCIONES PARAPRESENTAR OFERTAS en el punto 15. Evaluación Y Comparación De Las 
Ofertas: L) LAS OFERTAS QUE NO CUMPLAN CON EL EQUIPO MÍNIMO DE TRABAJO REQUERIDO EN 
LA PRESENTE SOLICITUD, NO SERÁN TENIDAS EN CUENTA, NI EVALUADAS, el oferente NO CUMPLE 
con el perfil del profesional de seguridad y salud en el trabajo, ya que no acredita los dos años de experiencia 
a partir de la licencia de sg-sst.  

 

 

OFERENTE 3: ZSJHO CONSTRUCCIONES SAS el procedimiento de evaluación del Oferente, se adelantó 
verificando el cumplimiento, en cuanto a los documentos que componen la oferta, especificaciones técnicas y 
los criterios de selección, contenidos en la solicitud de oferta, cuyo resumen se presenta a continuación: 
 

incompatibilidades:  NO 
EVALUADA  
 

Garantía de Seriedad de 
oferta:  NO EVALUADA  

 

Declaración Mantenimiento 
de oferta:  NO EVALUADA  

 

Requisitos Específicos Para 
Proponentes Plurales:  NO 
EVALUADA  
 

Residente de Obra:  NO 
EVALUADA  
 

Profesional con licencia en 
salud ocupacional:    NO 
EVALUADA  

•  

 

 

OFERENTE 
PERFIL DE 

PROPONENTE 
DOCUMENTOS QUE 

COMPONEN LA OFERTA 

ASPECTOS 
FINANCIEROS Y 

ORGANIZACIONALES 

CRITERIOS DE 
EVALUACIÓN 

 

RESULTADO FINAL 
DE LA EVALUACIÓN 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZSJHO 
CONSTRUCCIONES 

SAS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Perfil del 
proponente: 

 
NO EVALUADA 

 

• Copia cedula:   NO EVALUADA 

• Libreta militar:     NO 
EVALUADA 

• Certificado Contraloría:   NO 

EVALUADA 

• Certificado Procuraduría:       NO 
EVALUADA 

• Antecedentes judiciales:     NO 
EVALUADA 

• Registro nacional de medidas 
correctivas:      NO EVALUADA 

• Certificación seguridad social y 
Parafiscales:    NO EVALUADA 

• REDAM:      NO EVALUADA 

• Certificado Existencia y Rep. 
Legal:    NO EVALUADA 

• RUT:      NO EVALUADA 

• RUP:      NO EVALUADA 

• Experiencia del oferente:      NO 
EVALUADA 

• Certificación de no encontrarse 
incurso en inhabilidades e 
incompatibilidades:    NO 
EVALUADA 

• Garantía de Seriedad de oferta:   
NO EVALUADA      

 
Capacidad financiera 

y organizacional: 

 
NO EVALUADA  
 
 
 

 

 

VALOR DE LA 
OFERTA: 

 

NO EVALUADA  

 

EXPERIENCIA 
ESPECIFICA 
ADICIONAL: 

 

NO EVALUADA  

 

EMPRENDIMIENTO 

Y EMPRESAS DE 
MUJERES: 

 

NO EVALUADA  

 

BIENES 
RELEVANTES 

 

NO EVALUADA  

 

 

 

 

CALIFICACIÓN 

 

NO EVALUADA  

 

PUNTOS 

OBTENIDOS: 

 

NO EVALUADA  
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NOTA: El oferente ZSJHO CONSTRUCCIONES SAS no cumple con la condición establecida en la Sección 1 
INSTRUCCIONES PARAPRESENTAR OFERTAS numeral 15 Evaluación y comparación de las ofertas: literal 
n) “Las ofertas que sean remitida en sistemas de almacenamiento en línea o “CLOUDS”, no serán 

tenidas en cuenta, ni evaluadas” - NO EVALUADA 

 

 
Google Drive es una plataforma de almacenamiento de archivos en la nube  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

• Declaración Mantenimiento de 
oferta:     NO EVALUADA 
Requisitos Específicos Para 
Proponentes Plurales:   NO 
EVALUADA 

• Residente de Obra:    NO 
EVALUADA 

• Profesional con licencia en 
salud ocupacional:    NO 
EVALUADA 

 APOYO A LA 
INDUSTRIA 
NACIONAL: 

 

NO EVALUADA  
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OFERENTE 4: TRANSFORMAR INGENIEROS SAS el procedimiento de evaluación del Oferente, se adelantó 
verificando el cumplimiento, en cuanto a los documentos que componen la oferta, especificaciones técnicas y 
los criterios de selección, contenidos en la solicitud de oferta, cuyo resumen se presenta a continuación: 
 

 

 

Cordialmente, 

 

 
        JUAN JAFETH ARGOTHY DIAZ 

Director Fondo de Construcciones 

Universidad de Nariño 
Proyectó: David Alexander Rodríguez - Apoyo a la Supervisión -Fondo De Construcciones 

Revisó: Camilo Ernesto Cupacan Sánchez - Coordinador Área Administrativa Fondo de construcciones. 

Revisó y Aprobó: Arq. Juan Jafeth Argothy Diaz - Director Fondo de Construcciones 

OFERENTE 
PERFIL DE 

PROPONENTE 
DOCUMENTOS QUE 

COMPONEN LA OFERTA 

ASPECTOS 
FINANCIEROS Y 

ORGANIZACIONALES 

CRITERIOS DE 
EVALUACIÓN 

 

RESULTADO FINAL 
DE LA EVALUACIÓN 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TRANSFORMAR 
INGENIEROS SAS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Perfil del 
proponente: 

 
CUMPLE 

 

• Copia cedula:  CUMPLE 

• Libreta militar:   CUMPLE 

• Certificado Contraloría: 
CUMPLE 

• Certificado Procuraduría:     
CUMPLE 

• Antecedentes judiciales:   
CUMPLE 

• Registro nacional de medidas 
correctivas:     CUMPLE 

• Certificación seguridad social y 
Parafiscales:   CUMPLE 

• REDAM:     CUMPLE 

• Certificado Existencia y Rep. 
Legal:   NA 

• RUT:     CUMPLE 

• RUP:     CUMPLE 

• Experiencia del oferente:     
CUMPLE 

• Certificación de no encontrarse 
incurso en inhabilidades e 
incompatibilidades:   CUMPLE 

• Garantía de Seriedad de oferta:  
CUMPLE     

• Declaración Mantenimiento de 
oferta:    CUMPLE 

• Requisitos Específicos Para 
Proponentes Plurales:  NA 

• Residente de Obra:   CUMPLE 

• Profesional con licencia en 
salud ocupacional:   CUMPLE 

 
Capacidad financiera 

y organizacional: 
 

CUMPLE 
 
 
 
 

 

 

VALOR DE LA 
OFERTA: 

 

42.11 

 

EXPERIENCIA 
ESPECIFICA 
ADICIONAL: 

 

37.50 

 

EMPRENDIMIENTO 
Y EMPRESAS DE 

MUJERES: 

 

2.50 

 

BIENES 
RELEVANTES 

 

5.00 

 

 

 APOYO A LA 
INDUSTRIA 
NACIONAL: 

 

5.00 

 

 

 

 

CALIFICACIÓN 

 
CUMPLE 

 

 

PUNTOS 
OBTENIDOS: 

 

92.11 

 

 “NOTA: Los ofertantes que así lo consideren necesario, podrán solicitar aclaraciones  al presente informe de 
verificación, hasta el 05 de septiembre de 2024 a las 12:00 M, al correo electrónico oferta021-2024@udenar.edu.co” 

 
Para constancia se firma el presente informe el día 04 de septiembre de 2024. 
 


